
GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2019 bis 31.12.2019 

Institut für Oberflächen- und Schichtanalytik GmbH 
an der TU Kaiserslautern 
Kaiserslautern 

1. Umsatzerlöse 

2. Erhöhung des Bestands 
in Arbeit befindlicher 
Aufträge 

3. andere aktivierte 
Eigenleistungen 

4. Gesamtleistung 

5. sonstige betriebliche 
Erträge 

a) Erträge aus dem Abgang von 
Gegenständen des Anlage- 
vermögens und aus Zuschrei- 
bungen zu Gegenständen des 
Anlagevermögens 

b) Erträge aus der Herabsetzung 
der Pauschalwertberichtigung 
zu Forderungen 

c) Erträge aus der Auflösung 
von Rückstellungen 

d) Erträge aus der Auflösung 
von Sonderposten mit 
Rücklageanteil 

e) übrige sonstige betriebliche 
Erträge 

6. Materialaufwand 
a) Aufwendungen für Roh-, 

Hilfs- und Betriebsstoffe 
und für bezogene Waren 

b) Aufwendungen für bezogene 
Leistungen 

7. Personalaufwand 
a) Löhne und Gehälter 
b) soziale Abgaben und 

Aufwendungen für 
Altersversorgung und 
für Unterstützung 
- davon für Altersversorgung 

EUR 39.552,93 
(EUR 41.320,56) 

Geschäftsjahr 
EUR EUR 

461.969.89 

7.500,00 

5.000.00 

474.469.89 

8.342,38 

690,00 

8.724,85 

831.540,90 

7.759.89 857.058,02 

379,50- 

6.086.10 5.706,60 

1.002.857,20 

220.718.32 1.223.575,52 

Anlage 2 
Seite 1 

Vorjahr 
EUR 

489.459.84 

14.000,00- 

5.000,00 

460.459.84 

12.499,00 

0,00 

11.947,50 

806.149,02 

23.604,61 

437,90- 

3.000,00 

1.033.416,48 

227.630.84 

Übertrag 102.245,79 71.050,55 

Handelsrecht 
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Übertrag 

8. Abschreibungen 
a) auf immaterielle Vermögens- 

gegenstände des Anlage- 
vermögens und Sachanlagen 

9. sonstige betriebliche 
I ~ Aufwendungen 

a) Raumkosten 
b) Versicherungen, Beiträge 

und Abgaben 
c) Reparaturen und 

Instandhaltungen 
d) Fahrzeugkosten 
e) Werbe- und Reisekosten 
f) Kosten der Warenabgabe 
g) verschiedene betriebliche 

Kosten 
h) Verluste aus Wertminderungen 

oder aus dem Abgang von 
Gegenständen des Umlaufver- 
mögens und Einstellungen in 
die Wertberichtigung 
zu Forderungen 

i) übrige sonstige betriebliche 
Aufwendungen 

f 10. Ergebnis nach Steuern 

11. sonstige Steuern 

12. Jahresfehlbetrag 

Geschäftsjahr 
EUR EUR 

102.245,79 

351.350,07 

135.986,02 

17.858,06 

69.612,56 
3.279,90 
9.530,94 
8.000,00 

47.345,62 

0,00 

275,66 291.888,76 

540.993,04- 

8.621,93 

549.614,97 

Anlage 2 
Seite 2 

Vorjahr 
EUR 

71.050,55 

394.323,67 

132.285,76 

18.738,55 

53.335,14 
3.190,51 
6.190,38 

203,12 

55.569,85 

80,00 

5.454.14 

598.320,57- 

8.579,71 

606.900,28 

Handelsrecht 


